

Rámcová zmluva (dodanie zeleniny, ovocia a bylín)

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi

Obchodné meno: **Obec Limbach**
Sídlo: **SNP č. 55, 900 91 Limbach**
IČO: **00 304 891**
DIČ: **2020662160**
Štatutárny orgán: **Bc. Adriana Čechovičová, starostka obce**

(ďalej len „kupujúci“)

a

Obchodné meno: **CBA Market, s.r.o.**
Sídlo: **Cesta osloboditeľov 8, 977 01 Brezno**
IČO: **36 835 021**
DIČ: **2022457767**
IČ DPH: **SK2022457767**
Zápis: **Obch. register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č.: 13625/S**
Štatutárny orgán: **Marcela Kureková, konateľ**

(ďalej len „predávajúci“)

Článok I Úvodné ustanovenia

1. Kupujúci ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) postupoval pri obstaraní predmetu tejto rámcovej zmluvy podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.
2. Predávajúci vyhlasuje, že je oprávnený podnikateľ v predmete tejto rámcovej zmluvy.

Článok II Predmet rámcovej zmluvy

1. Predmetom tejto rámcovej zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať zeleninu, ovocie a bylinky v rozsahu podľa čiastkových objednávok kupujúceho na základe prílohy č. 1 tejto rámcovej zmluvy (ďalej len „tovar“) na miesto dodania, naloženie a vyloženie dodávaného tovaru na miesto dodania, ktorým je Školská jedáleň pri Základnej škole Limbach, Vinohradnícka 70, 900 91 Limbach a záväzok kupujúceho za dodaný tovar zaplatiť cenu vo výške a spôsobom určeným v tejto rámcovej zmluve.

Článok III

Objednávanie a dodanie tovaru

1. Predmet rámcovej zmluvy bude predávajúci plniť na základe telefonických alebo e-mailových objednávok kupujúceho uskutočnených v pracovných dňoch do 14:00 hod. v súlade s touto rámcovou zmluvou podľa požiadaviek kupujúceho.
2. V jednotlivých objednávkach kupujúci upresní rozsah dodávky tovaru, deň a čas dodania objednaného tovaru.
3. Predávajúci je povinný dodať tovar na základe čiastkovej objednávky v deň a hodine uvedenej v čiastkovej objednávke, na základe dohody strán. V prípade, ak termín dodania tovaru nebude dohodnutý a uvedený na čiastkovej objednávke, tovar musí byť dodaný do dvoch pracovných dní po dni, v ktorom bude doručená čiastková objednávka predávajúcemu, a to v čase od 06:30 hod. do 07:15 hod. Spolu s tovarom bude kupujúcemu odovzdaný aj dodací list.
4. Tovar musí byť dodávaný na miesto dodania v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným a účinným právnym predpisom, veterinárnym a hygienickým normám. Predávajúci zodpovedá za to, že dodávaný tovar je spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňa kvalitatívne požiadavky, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i normami a požiadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny. Tovar musí spĺňať požiadavky v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a Potravinového kódexu SR a s ostatnými platnými a účinnými právnymi predpismi.
5. Na baleniach tovarov musí byť uvedené zloženie výrobku, pokiaľ ide o nebalený výrobok uvedené informácie budú uvedené na dodacom liste. Doba spotreby dodávaného tovaru nesmie v čase dodávky tovaru prekročiť prvú tretinu doby spotreby, trvanlivosti vyznačenej na dodacom liste a/alebo toware, odo dňa výroby/plnenia alebo balenia tovaru.
6. V prílohe č. 1 tejto rámcovej zmluvy sú uvedené predpokladané minimálne množstvá odobieraného tovaru počas trvania tejto rámcovej zmluvy. Kupujúci však nie je viazaný povinnosťou odobrať celé predpokladané minimálne množstvo tovaru uvedené prílohe č.1 tejto rámcovej zmluvy.
7. Dodanie tovaru do miesta dodania zabezpečí predávajúci dopravným prostriedkom na to určeným.
8. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia.

Článok IV

Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet rámcovej zmluvy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 Z. z. o cenách a obsahuje všetky náklady spojené s dodávkou predmetu rámcovej zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu ako aj vrátane všetkých colných a daňových poplatkov.

2. Cena za tovar je dohodnutá ako jednotková cena jednotlivých položiek podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej zmluvy vrátane dane z pridanej hodnoty (DPH) v príslušnej sadzbe.
3. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru po dodaní tovaru na základe objednávky kupujúceho alebo v termínoch na základe dohody zmluvných strán. Prílohou faktúry budú dodacie listy.
4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, kupujúci vráti faktúru predávajúcemu na doplnenie, lehota splatnosti v takom prípade začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia.
5. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa doručenia kupujúcemu. Povinnosť zaplataenia je splnená v deň, keď dal kupujúci banke príkaz na úhradu.

Článok V

Povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný
 - a) plniť predmet rámcovej zmluvy na základe čiastkovej objednávky v jednotkovej cene podľa prílohy č.1 rámcovej zmluvy,
 - b) dodávať tovar v bezchybnom stave, v prvotriednej kvalite, v požadovanom rozsahu a množstve podľa čiastkovej objednávky a v súlade s prílohou č. 1 tejto rámcovej zmluvy, nepoškodený a v nepoškodenom obale,
 - c) dodávať tovar riadne a včas,
 - d) dodávať tovar v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným a účinným právnym predpisom, veterinárnym a hygienickým normám, spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňajúci kvalitatívne požiadavky, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i normami a požiadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny, spĺňajúci požiadavky v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a Potravinového kódexu SR a s ostatnými platnými a účinnými právnymi predpismi,
 - e) tovar prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch a v dopravnom prostriedku na to určenom,
 - f) tovar baliť na prepravu alebo vybaľovať tovar spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto tovar,
 - g) na dodacom liste alebo na faktúre označovať opis tovaru podľa prílohy č. 1 rámcovej zmluvy,
 - h) umožniť kupujúcemu pri preberaní tovaru skontrolovať jeho kompletnosť a kvalitu,
 - i) doručiť kupujúcemu spolu s tovarom dodací list.
2. Kupujúci je povinný
 - a) tovar objednávať spôsobom uvedeným v tejto rámcovej zmluve,
 - b) za tovar zaplatiť dohodnutú cenu riadne a včas,
 - c) poskytnúť súčinnosť pri preberaní tovaru,
 - d) potvrdiť príjem tovaru podľa objednávky na dodacom liste.

Článok VI

Zodpovednosť za vady a záručné podmienky

1. Na dodaný tovar sa vzťahuje záruka v zmysle zákona, pričom dátum spotreby jednotlivých tovarov je uvedený na obale, resp. pri nebalených tovaroch je uvedený v dodacom liste.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v momente prevzatia tovaru kupujúcim.
3. Skutočnosť, či dodaný tovar je kompletný, vo vyhovujúcom obale, požadovanej kvality a či spĺňa hygienické požiadavky potvrdí svojim podpisom kupujúci alebo osoba poverená kupujúcim na dodacom liste.
4. Ak predávajúci poruší povinnosti podľa tejto rámcovej zmluvy týkajúce sa tovaru, má tovar vady. Za vady tovaru sa považuje predovšetkým hygienická alebo zdravotná závadnosť tovaru, nedodržanie akosti, štruktúry alebo množstva tovaru uvedeného v objednávke, dodanie iného tovaru, než určuje objednávka alebo rámcová zmluva ako aj oneskorené dodanie tovaru.
5. Ak má tovar vady, má kupujúci právo odmietnuť prevzatie tovaru. Kupujúci je potom oprávnený požadovať opätovné dodanie tovaru. Predávajúci je pri oprávnenej požiadavke na opätovné dodanie tovaru povinný opätovne dodať požadovaný tovar bez väd podľa čiastočnej objednávky do 2 hodín alebo v čase určenom na základe dohody s kupujúcim.
6. Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví na tovare hygienická alebo zdravotná závadnosť tovaru nie z viny kupujúceho, je predávajúci povinný tento tovar vymeniť do 1 pracovného dňa od reklamovania vady kupujúcim.

Článok VII

Doba trvania rámcovej zmluvy

1. Táto rámcová zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na 24 mesiacov od nadobudnutia jej účinnosti, prípadne do vyčerpania finančných prostriedkov v hodnote 39 990,00 EUR bez DPH, podľa toho ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že túto rámcovú zmluvu je možné ukončiť:
 - a) dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od rámcovej zmluvy.
3. V prípade ukončenia tejto rámcovej zmluvy dohodou zmluvných strán, táto dohoda musí byť písomná.
4. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od rámcovej zmluvy, ak mu kupujúci neuhradil dve po sebe nasledujúce faktúry za dodanie tovaru ani na základe dodatočne poskytnutej lehoty na ich zaplatenie.
5. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od rámcovej zmluvy, ak predávajúci opakovane (t.j. 3 krát) poruší svoje povinnosti uvedené v článku V tejto rámcovej zmluvy a/alebo povinnosť uvedenú v článku III, bode 5 tejto rámcovej zmluvy.

6. Odstúpenie musí byť písomné a doručené druhej zmluvnej strane.

Článok VIII Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sú povinné navzájom spolupracovať, keď to v záujme splnenia ich záväzkov možno rozumne očakávať.
2. Právne vzťahy zmluvných strán touto rámcovou zmluvou výslovne neupravené sa spravujú ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej zmluvy je príloha č. 1.
4. Táto rámcová zmluva bola vyhotovená v troch rovnopisoch; jedno vyhotovenie pre predávajúceho a dve vyhotovenia pre kupujúceho.
5. Na zmenu, doplnenie a zrušenie tejto rámcovej zmluvy dohodou sa vyžaduje písomná forma.
6. Strany rámcovej zmluvy vyhlasujú, že si rámcovú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že vyjadruje ich skutočnú vôľu, ktorá je skutočne daná, slobodná, vážna a bez omylu a je plne v súlade s ich úmyslom sledovaným nimi pri jej uzavretí, a preto ju podpisujú.
7. Táto rámcová zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

V Limbachu, dňa



Obec Limbach

Bc. Adriana Čechovičová, starostka obce
kupujúci

V Limbachu, dňa

10.4.2020

CBA Market, s.r.o.
Cesta osloboditeľov 4
977 01 Brezno
IČO: 26 835 021
ID DIK: SK202245778

CBA Market, s.r.o.

Marcela Kureková, konateľ
predávajúci

Príloha č. 1 – zoznam a ceny tovaru

P.Č.	Názov položky		Merná jednotka	Počet jednotiek	Zadávacia jednotková cena	Výsledná jednotková cena	Výsledná cena spolu
	Parametre a vlastnosti						
1	Brokolica		kg	132,000	2,18	2,18	287,50
2	Cesnak biely		kg	60,000	2,84	2,84	170,28
3	Cibuľa žltá		kg	500,000	0,67	0,67	335,50
4	Čínska kapusta		kg	60,000	0,98	0,98	58,74
5	Hľávkový šalát		kg	30,000	0,87	0,87	26,07
6	Hľávková kapusta		kg	170,000	0,57	0,57	97,24
7	Kaleráb bez vňate		kg	550,000	2,15	2,15	1179,75
8	Karfiol		kg	150,000	0,94	0,94	140,25
9	Kel hľávkový		kg	600,000	0,86	0,86	514,80
10	Mirkva voľná bez vňate		kg	900,000	0,61	0,61	550,80
11	Paprika biela		kg	30,000	1,31	1,31	39,27
12	Paprika zelená		kg	30,000	1,42	1,42	42,57
13	Paprika kapia		kg	50,000	1,53	1,53	76,45
14	Paradajky červené voľné		kg	130,000	1,16	1,16	150,15
15	Petržlien voľný bez vňate		kg	350,000	1,14	1,14	399,00
16	Pór voľný		kg	110,000	1,31	1,31	143,99
17	Red'kovka biela		kg	200,000	1,26	1,26	252,00
18	Red'kovka červená		kg	6,000	1,92	1,92	11,52

P.Č.	Názov položky		Merná jednotka	Počet jednotiek	Zadávacia jednotková cena	Výsledná jednotková cena	Výsledná cena spolu
	Parametre a vlastnosti						
19	Šampiňóny	čerstvé	kg	16,000	2,04	2,04	32,56
20	Uhorky	šalátové	kg	250,000	0,86	0,86	214,50
21	Zeler	voľný	kg	330,000	0,92	0,92	304,92
22	Zemiaky		kg	2500,000	0,61	0,61	1512,50
23	Kapusta	kyslá	kg	250,000	1,02	1,02	255,00
24	Banány		kg	300,000	1,52	1,52	457,20
25	Broskyne		kg	75,000	1,48	1,48	110,70
26	Citrony		kg	170,000	1,60	1,60	271,32
27	Hrušky		kg	200,000	1,01	1,01	202,40
28	Jablká	červené voľné	kg	1200,000	0,68	0,68	818,40
29	Mandarinky		kg	200,000	1,67	1,67	333,60
30	Marhule		kg	75,000	2,10	2,10	157,50
31	Nektarinky		kg	75,000	1,72	1,72	128,70
32	Pomaranče		kg	50,000	1,31	1,31	65,40
33	Melón	červený	kg	70,000	0,48	0,48	33,60
34	Hrozno	biele	kg	20,000	1,79	1,79	35,76
35	Slivky		kg	50,000	0,82	0,82	40,80
36	Jahody		kg	35,000	3,59	3,59	125,58
37	Pažitka		kg	5,000	34,84	34,84	174,19
38	Vňať	petržlenová	kg	12,000	2,66	2,66	31,94
Cena spolu: 9782,45 € s DPH							